PAGE
2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                  №
О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений и выдача документов
о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»,
утвержденный постановлением Администрации
Ольховского муниципального района
Волгоградской области от 26.01.2021 №50

В соответствии с  Федеральными  законами   от  19.07.2018                   № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                                 «Об  организации предоставления государственных и  муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий  граждан  при получении государственных и муниципальных услуг», от  27.12.2018   №  558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или)      перепланировку   помещений  в  многоквартирном доме», и Уставом Ольховского муниципального района Волгоградской области, администрация Ольховского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 26.01.2021 №50, следующие изменения:

1) в пункте 2.5:

а) абзац седьмой исключить;
б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: "приказ Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме" (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 17.05.2024);";

2) в абзаце втором пункта 2.6.1, в подпункте 1 пункта 3.3.4 слова "Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005             № 266 "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения" заменить словами "приказом Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме".
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы, начальника отдела архитектуры, градостроительства и землепользования Ольховского муниципального района Волгоградской области - В.С. Никонова;

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Главы Ольховского

Муниципального района                                                               А.В. Солонин